平成 27 年 8月 28 日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者  ＩＲ担当執行役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

アニメーション作品『フリクリ FLCL』原作権取得のお知らせ

当社のグループ会社である株式会社プロダクション・アイジー(以下 I.G)は、アニメーション作品『フ

リクリ ＦＬＣＬ』原作権を原作者である株式会社ガイナックスより譲渡を受け、これを獲得いたしまし

たので、お知らせいたします。

本作は、2000 年から 2001 年にかけて株式会社ガイナックスと I.G により共同制作されたオリジナルビ

デオアニメーションシリーズとなり、ＴＶアニメーション『新世紀エヴァンゲリオン』副監督を務めた鶴

巻和哉の初監督作品です。吹き替え版がテレビ放送された北米地域を中心に、海外では今なお高い人気を

誇る作品です。

今回の譲受に伴い、I.G は当権利を新作アニメのリメイク等に活用して参ります。

【『フリクリ』について】

◇概要：2000 年 4 月 26 日第 1 話発売、2001 年 3 月 16 日第 6 話発売の全 6 巻からなる OVA 作品。アニメーション制

作は Production I.G・ガイナックス。『ヱヴァンゲリヲン新劇場版』シリーズの監督である鶴巻和哉の初監督作品。

角川スニーカー文庫（角川書店）よりノベライズ化、「月刊マガジン Z」（講談社）にてコミカライズ化も同時に展開

された。海外においては、2003 年カナダのファンタジア映画祭においてアニメーション部門銅賞を受賞した。

◇ストーリー：地方都市・疎瀬に住む小学 5 年生のナンダバ・ナオ太は、ある日、謎の女が乗ったべスパに引かれて

しまう。“すごいことなんて何もない”はずだったナオ太の周囲が、その日からあり得ないことだらけになる。ナオ太

の頭から角が生え、さらにはロボットが出現。元凶の女・ハル子はケロリとした顔でナオの家に家政婦として登場。

この女、いったい何者なのか？・・・

以 上